
 
 

 

 
 
Toimintasuunnitelman 2005 toteutuminen 

  

 
Sopimukset 
 

Kaikkien KUUMA -kuntien kesäkuun valtuustoissa hyväksyttiin yksimielisesti 
kolme sopimusta: 
 
1. KUUMA yhteistyösopimus 
2. Sopimus seutuyhteistyön kokeilusta 
3. Helsingin seudun yhteistyösopimus 

 
KUUMA yhteistyösopimuksessa sovittiin yhteistyön tavoitteista, periaatteista, 
hallinnosta, päätöksenteosta ja rahoituksesta.  Se on yhteistyön perustuslaki, 
johon jatkon rakentaminen tukeutuu. Kysymys on vapaaehtoisesta 
yhteistyöstä, jonka sisällöstä ja rahoituksesta päättävät kuntien valtuustot 
vuosittain toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyessään. Sopimuksen 
mukainen KUUMA palkkiosuositus on valmistunut. 
 
Valtioneuvosto on vahvistanut seutusopimuksen. KUUMA voi seutuna 
vaikuttaa työvoima- ja elinkeinokeskuksen päätöksentekoon ja toimia sosiaali- 
ja terveysalankehittämishankkeiden avustuksen saajana. KUUMA voi antaa 
valtion toimenpiteistä lausuntoja, joista poikkeaminen on perusteltava. 
 
Helsingin seudun yhteistyösopimus on hyväksytty kaikissa 14 Helsingin 
seudun kunnassa. Valmistelusihteeristön työ on käynnistynyt ja kuntajohtajien 
valmistelukunta on pitänyt ensimmäisen kokouksensa. Helsingin seudun 
yhteistyökokous 0n 17.11.2005. Järjestäytymisen lisäksi asialistalla MAL -
neuvottelukunnan nimeäminen, ensi vuoden toimintasuunnitelma, kunta- ja 
palvelurakenneuudistus sekä seutukuntajako. 
 
Lisätietoja Kirsi Mononen 
 

Edunvalvonta ja omistajapolitiikka 
 

KUUMA –kunnat hyväksyivät keväällä 2004 omistajapolitiikan menettelytavat. 
Keskeisille omistusyhteisöille nimettiin kunnanjohtajista omistajapolitiikan 
koordinaattorit. Raportointi on tapahtunut komissiossa, ja tarvittaessa on 
sovittu yhtenäisistä linjauksista. Erityisesti Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiirin perussopimuksen muutos ja Keski-Uudenmaan pelastus-
laitoksen toiminta ovat olleet keskeisiä valmistelussa olleita asioita. 
 



Edunvalvonnassa on keskitytty Helsingin seudun yhteistyön järjestämiseen. 
Muuten edunvalvonta on jatkuvaa erilaisissa verkostoissa tapahtuvaa 
toimintaa. Tie- ja ratahallinnon suunnitelmista on annettu lausunnot. 
 
Lisätietoja kunnanjohtajat, Kirsi Mononen 
 

Painopisteet 
 
1. Osaamisen ja innovaatioympäristön kehittäminen 
 
Matkailun tutkimus- ja kehittämiskeskittymä 

 
Matkailun tutkimus- ja kehittämiskeskittymän keskeinen tavoite on soveltava 
T&K KUUMA- kuntien alueella; toiminta tukee matkailualan toimijoiden omia 
(liiketoiminnallisia) tavoitteita. Matkailun tutkimus- ja kehittämiskeskittymän 
visiona on lisätä matkailualan osaamista toimimalla verkoston rakentajana ja 
(liike)toimintamallien kehittäjänä. Alueellisen kehitystyön lisäksi osaamis-
keskittymä pyrkii vahvaksi toimijaksi myös kansallisella ja kansainvälisellä 
tasolla, erityisesti kulttuurimatkailun osalta. Vision saavuttamiseksi keskittymä 
pyrkii todellisten ja aitojen innovaatioiden tuottamiseen uudenlaisen oppimisen 
ja toimijayhteistyön kautta. Käytännössä toiminta edellyttää kansallista 
verkottumista niin yritysten mutta myös yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen 
suuntaan sekä kansainvälisesti 
 
Lisätietoja: projektipäällikkö Markku Nikkanen, Laurea 
 

Matkailukoordinaattori 
 

KUUMA –kuntien yhteiseksi matkailukoordinaattoriksi on valittu KTM Janne 
Niini.  Hän toimii yhteistyössä alueen yritysten kanssa, tukee niiden 
verkottumista, tuotteistamista, laatuosaamista sekä markkinointia. Matkailu-
koordinaattori toimii läheisessä yhteistyössä tutkimus- ja kehittämis-
keskittymän kanssa. Parhaillaan on valmisteilla yhteinen osasto tammikuussa 
pidettäville matkailumessuille. 
 
Lisätietoja Janne Niini, Kehittämiskeskus Forum 

 
Keski-Uudenmaan osaamispääoma – OKKE 
 

Hankkeen tavoitteena on tuoda esiin KUUMA alueen oppilaitosten ja muiden 
tutkimusta ja kehittämistä tekevien organisaatioiden osaamisen profiilit, 
edistää keskinäistä yhteistyötä ja verkottumista sekä parantaa työelämän ja 
yritysten verkottumista siten, että yritysten tarpeet ja tuotettava koulutus 
entistä paremmin kohtaavat. Työn tulokset esitetään laadittavassa Keski-
Uudenmaan osaamispääomastrategiassa. Väliraportti on valmis. Syksyllä 
järjestetään yhdessä Kehittämiskeskus Forumin kanssa KUUMA –osaamis-
seminaari. 
 
Lisätietoja projektipäällikkö Heini Kapanen, Laurea 



 
Toisen asteen koulutuksen yhteistyö 
 

KUUMA kuntien toimijat selvittävät omana työnä, miten ja missä aineissa 
lukioiden ja ammatillisen koulutuksen yhteistyötä voidaan lisätä.  
 
Lisätietoja rehtori Hannu Heikkilä, Keuda 

 
KUUMA –oppilaitosten työseminaari 
 

Elokuussa järjestettiin työseminaari oppilaitosten rehtoreille. 
 
Seminaarissa käsiteltiin työryhmissä alustusten pohjalta toimia alueen 
innovaatiojärjestelmän kehittämiseksi, osallistumista osaamiskeskusohjel-
maan, työvoimatarpeiden ennakointia sekä yhteistyötä matkailualan osaa-
misen kehittämiseksi. Työseminaarissa päätettiin jatkaa säännöllistä yhteis-
työtä. 
 
Lisätietoja Kirsi Mononen 

 
2. Yritystoiminnan edistäminen ja yritysten toimintaympäristön kehittäminen 
 
Elinkeinostrategia 

 
KUUMA –elinkeinoryhmä valmistelee alueen yhteistä elinkeinostrategiaa. 
Elinkeinostrategia on edellytys seutukokeilun mukaiselle osallistumiselle 
työvoima- ja elinkeinokeskuksen sekä Uudenmaan liiton päätöksentekoon 
hankerahoituksessa. 
 
Toimintasuunnitelmassa on varauduttu yritysalueiden kehittämiseen. 
Meneillään on yksi hanke. Hyville yhteisille kehittämisen kohteille on vielä 
tilaa. 
 
Lisätietoja Hilkka Gehör, Nurmijärvi 
 
Kehittämiskeskus Forum toteuttaa KUUMA ohjelmaan liitettyjä erillishankkeita. 
Näitä ovat muun ohella yrityshautomotoiminta, vientineuvonta ja markkinointi. 
 
Alueen yritysten käytettävissä on vientineuvoja Hans Molander. 
 
KUUMAA kasvua –tilaa toimia on KUUMA alueen markkinointiprojekti. 
Hankkeessa on ilmestynyt kaksi yritysjohdolle kohdennettua yritysalue-esitettä 
ja yritysliite syyskuun Kauppalehti Option välissä. 
 
Lisätietoja Totti Salko, Kehittämiskeskus Forum 

 
 
4. Keski-Uudenmaan imagon rakentaminen 
 



Viestintä 
KUUMA –viestintäryhmä seuraa ja vertailee KUUMA –kuntien julkisuuskuvaa. 
Tavoitteena on löytää säännöllinen median seurantatapa. Ryhmä järjestää 
viestintäkoulutusta. 28.9.2005 oli kuntien johtoryhmille suunnattu viestintä-
seminaari, jossa alustajina olivat kokeneet viestinnän ammattilaiset.  
 
Lisätietoja Birgitta Selonen, Kerava 
 
KUUMAA kulttuuria on säännöllisesti ainakin kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä 
esite alueen kulttuuritarjonnasta. Kevään numero jaettiin jokaiseen talouteen 
KUUMA kuntien alueella. 
 
Lisätietoja Marke Naski, Tuusula 

 
5. Yhteyksien ja liikennejärjestelmien kehittäminen 
 
Liikenne 

KUUMA –liikenneryhmä aloitti keväällä 2005. Tavoitteena on tehostaa ja 
täsmentää alueen tie- ja ratahankkeiden eteenpäin vientiä ja tehostaa 
yhteistyö pääkaupunkisedun kanssa. Tunnettua on, että kuntakohtaiset 
hankkeet ovat liian pieniä ministeriötason neuvotteluissa. Kuntien on tarkoi-
tuksenmukaista koota voimavarat ja tehdä yhdessä työtä tiettyjen kokonai-
suuksien, teemapakettien eteenpäin viemiseksi. Keskeisiksi teemoiksi ovat 
nousseet ohikulkutiet, kevyen liikenteen väylät, KehäIV ja joukkoliikenne, sekä 
kaistat että liput. Uudenmaan Liitto on myöntänyt rahoitusta yhteisen liikenne- 
ja maankäyttöasioiden  suunnittelijan palkkaamiseen.  
 
KUUMA yhteistyössä on neuvoteltu liikenne- ja viestintäministeriön sekä 
tiehallinnon  johdon kanssa ja viety sanoma KUUMA alueen tarpeista budjetti-
riiheen. KUUMA - liikenneryhmällä on edustajat YTV:n PLJ- toimikunnassa ja 
liikenne- ja viestintäministeriön joukkoliikennetyöryhmässä. 
 
Lisätietoja Arimo Hermalahti, Kerava 

 
WLAN –selvitys 
 

KUUMA –kunnat ovat tilanneet selvityksen langattoman verkon tarpeesta ja 
käyttömahdollisuuksista. Selvityksen mukaan yritysten tunnistetut tarpeet ovat 
vähäisiä. Ongelmaksi muodostuu verkon rakentaminen tai olemassa olevan 
operaattoreiden verkon käyttöön saaminen. Myös se, mitkä olisivat ne 
palvelut, joita langattomuus hyödyntäisi, on vielä auki. Tässä vaiheessa ei 
KUUMA -kuntien yhteistyönä aloiteta langattoman verkon aikaansaamiseksi.  

 
6. Maankäyttöyhteistyö 
 

 
Maankäytön kehityskuva 
 



Maankäytön kehityskuvatyön ensimmäinen vaihe on valmistunut. Kehitys-
kuvan kolmesta visiovaihtoehdosta on saatu  sekä sidosryhmien että kuntien 
lausunnot. Kehityskuvan toisen vaiheen valmistelu on aloitettu. Tavoitteena on 
saada yhteinen näkemys KUUMA -alueen yhdys-kuntarakenteesta. 
 
Kaavoittaja- ja liikenneryhmät ovat valmistelleet KUUMA- kuntien yhteisiä 
lausuntoja muun ohella raideliikennevisoista, tiehallinnon suunnitelmista ja 
muista ajankohtaisista asioista. 
 
Lisätietoja Aarno Kononen, Nurmijärvi 

 
7. Kunnallisten palvelujen uudistaminen 
 
Palvelustrategia 

 
KUUMA –kuntien yhteisen palvelustrategian laadinta on alkamassa. Kuntien 
johtoryhmille järjestettiin yhteinen työseminaari 27.9.2005. Palvelustrategiassa 
sovitaan palveluyhteistyön – ja hankintojen periaatteista. Työ tulee jatkumaan 
vuoden 2006 puolelle. 

 
Meneillään olevat selvitykset 
 

Selvitystyöt ovat käynnissä seuraavissa palveluissa: 
 

- Tukipalvelut (talous-, henkilöstö- ja tietohallinto sekä hankintatoimi) 
- Työterveyshuolto 
- Yhdyskuntatekniikan yhteistyritys 
- tilahallinnan ohjaus 
- Terveydenhuollon alueyhteistyö 
- Sijaisten välitys 
- Kiljavan sairaala 

 
Kiljavan sairaalaa lukuun ottamatta kysymys on esiselvityksistä. Selvitykset 
päätöksentekoa varten valmistuvat vuoden 2006 puolella. 
 
Lisätietoja Tuula Valtonen, Nurmijärvi (tukipalvelut) 
 Anne Sivula, Järvenpää (työterveyshuolto, sijaiset) 
 Pentti Karhu, Järvenpää (yhdyskuntatekniikka, tilahallinta) 
 Ilpo Salminen, Nurmijärvi (Terveydenhuollon alueyhteistyö) 
   

Sosiaali- ja terveystoimi 
 

Käynnissä on useita sosiaali- ja terveystoimen hankkeita, joiden tavoitteena 
on osaamisen, laadun ja prosessien kehittäminen: 
 

- toimiva hoitotiimi 
- hoitotyön kehittäminen 
- mielenterveys- ja päihdetyön kehittäminen 
- lapsi- ja perhetyön kehittäminen 

 



Vanhusten palveluista laaditaan hankesuunnitelmaa, jolle haetaan rahoitusta 
STM:ltä  
 
Kiljavan sairaalan käyttöönotto etenee. 
 
Lisätietoja Ilpo Salminen, Nurmijärvi 
 

Hyvinvointianalyysi 
 
KUUMA –alueen asukkaiden hyvinvointianalyysi valmistuu vuoden loppuun 
mennessä. Se perustuu asukkaille tehtyyn laajaan kyselytutkimukseen, ja 
muihin sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton tekemiin selvityksiin ja tutki-
muksiin. Analyysi tulee antamaan hyvän pohjan palvelujen edelleen 
kehittämiselle. 
 
Lisätietoja Aki Siltaniemi, STKL 
 
 

Tietohuolto 
KUUMA tietohuolto –ryhmä kartoittaa tilasto- ja rekisteriyhteistyön tiivistämistä 
sekä kuntien kesken että Uudenmaan liiton ja YTV:n kanssa. KUUMA –edus-
tajia on yhteistyöryhmissä. Tavoitteena on vaikuttaa tietojen saatavuuteen ja 
tehdä hankintoja yhteistyössä edellisesti. 
 
Lisätietoja Sirpa Nisunen, Tuusula 
 

Koulutus    
Kuuma yhteistyönä järjestettiin luottamushenkilöille tarkoitettu hyvän suosion 
saanut seminaari-sarja. Teemoina olivat talouden, sosiaali- ja terveyden-
huollon, sivistystoimen, kuntien yhteistyön,  maankäytön ja elinkeinopolitiikan 
sekä toiminnan arvioinnin tulevaisuudennäkymät. 
 

Kulttuuri 
Kuumaa kulttuuria esite ilmestyy säännöllisesti vähintään kaksi kertaa 
vuodessa.  
 

Osallisuus ja kansalaisvaikuttaminen 
 
Järjestökoordinaattori 
 

Asukkaiden aktiivisuus kanavoituu suuressa määrin järjestöjen kautta. Ne ovat 
merkittäviä vaikuttajia ja palautteen antajia myös suhteessa kunnalliseen 
toimintaan. Palvelurakenteet ovat muuttumassa ja yhteistyö rakentumassa. 
Myös järjestöpuolella on tapahtumassa suuria muutoksia. Järjestöjen toiminta 
palvelujen tuottajina saa eri muotoja. Järjestöjen ja kuntien yhteistyön 
kumppanuutta rakennetaan yhteisellä järjestöhankkeella, jota rahoitetaan 
raha-automaattiyhdistyksen avustuksella. Järjestökoordinaattori Anne 
Aholainen on aloittanut 1.8.2005. 
 
Lisätietoja Kirsi Mononen 



 
Ohjelmahallinto 
 

Parin vuoden yhteistyön jälkeen on ollut melko laaja yksimielisyys siitä, että 
KUUMA yhteistyössä on syytä keskittyä ja valita painopisteet. KUUMA 
strategiatyö alkoi keväällä luottamushenkilöiden itsearvioinnilla ja jatkui 
kuntakohtaisissa seminaareissa.  KUUMA -parlamentin jäsenille tehtiin 
nettikysely ja järjestettiin yhteinen työseminaari yhteistyön sisällön 
määrittelemiseksi. Valmistelun tuloksena on päädytty neljään strategiseen 
painopisteeseen: 
 

- palveluyhteistyö 
- liikennejärjestelmä ja joukkoliikenne 
- maankäyttö 
- edunvalvonta ja omistajapolitiikka 

 
KUUMA –strategia ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2006 ovat tulossa sekä 
KUUMA- että kuntakäsittelyyn alkusyksystä. 
 
Ohjelman ja hankkeiden salkunhallintaa kehitetään. KUUMA on mukana Kunta-
liiton kehittämishankkeessa.  
 
KUUMAn toimintasuunnitelman hankkeet ovat edenneet suunnitelman mukai-
sina ja talousarvon puitteissa. 
 
Lisätietoja Kirsi Mononen 
 
 
 
Keravalla 18.10.2005  
 
 
Kirsi Mononen 
yhteistyöjohtaja 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


